

บริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560



Building a better  
working world



Building a better  
working world

**EY Office Limited**  
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex  
193/136-137 Rajadapisek Road  
Klongtoey, Bangkok 10110  
G.P.O.Box 1047, Bangkok 10501, Thailand  
Tel: +66 2264 9090  
Fax: +66 2264 0789-90  
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด  
ชั้น 33 อาคารเลคไรดา  
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก  
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110  
ตู้ไป. 1047 กรุงเทพฯ 10501  
โทรศัพท์: +66 2264 9090  
โทรสาร: +66 2264 0789-90  
ey.com

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดง  
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุ  
ประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ  
ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง  
การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม  
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้  
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง  
ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุมาลี รีรวาบัณฑิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤษภาคม 2560

บริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                           | 31 มีนาคม 2560<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2559<br>(ตรวจสอบแล้ว) |
|------------------------------------|---|----------------------------------|
| สินทรัพย์                          |   |                                  |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                 |   |                                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด     | 66,239  | 56,904                           |
| เงินลงทุนชั่วคราว                  | 3 482,764   | 458,307                          |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น        | 4 138,674   | 143,558                          |
| สินค้าคงเหลือ                      | 6 75,153  | 72,184                           |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น             | 2,105   | 2,785                            |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน              | 764,935   | 733,738                          |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน              |   |                                  |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน    | 7 933   | 933                              |
| อุปกรณ์                            | 8 285,061   | 298,834                          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                | 9 4,034   | 3,901                            |
| เงินมัดจำค่าเครื่องจักร            | 6,086   | -                                |
| สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี | 3,576   | 2,378                            |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น          | 5,620   | 5,620                            |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน           | 305,310   | 311,666                          |
| รวมสินทรัพย์                       | 1,070,245   | 1,045,404                        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

|   |          | (หน่วย: พันบาท)                                       |                                  |
|---|----------|---|----------------------------------|
|   | หมายเหตุ | 31 มีนาคม 2560<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2559<br>(ตรวจสอบแล้ว) |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                         |          |   |                                  |
| หนี้สินหมุนเวียน                                    |          |   |                                  |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                       | 5        | 44,027  | 31,151                           |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระในปี       |          | 3,590   | 3,729                            |
| ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย                         |          | 1,076   | 699                              |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                |          | 685   | 4,023                            |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                                 |          | 49,378  | 39,602                           |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                                 |          |   |                                  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน                          |          | 889   | 1,479                            |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                    |          | 13,167  | 12,841                           |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                              |          | 14,056  | 14,320                           |
| รวมหนี้สิน  |          | 63,434  | 53,922                           |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                                   |          |   |                                  |
| ทุนเรือนหุ้น  |          |   |                                  |
| ทุนจดทะเบียน  |          |   |                                  |
| หุ้นสามัญ 1,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท  |          | 300,000   | 300,000                          |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                                |          |   |                                  |
| หุ้นสามัญ 1,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท  |          | 300,000   | 300,000                          |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                             |          | 619,162   | 619,162                          |
| กำไรสะสม  |          |   |                                  |
| จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย                         |          | 28,000  | 28,000                           |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                     |          | 59,649  | 44,320                           |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                                |          | 1,006,811   | 991,482                          |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                      |          | 1,070,245   | 1,045,404                        |
| หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้ |          | -   | -                                |

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

|  |          | (หน่วย: พันบาท) |                  |
|--|----------|-----------------|------------------|
|  | หมายเหตุ | 2560            | 2559             |
| รายได้   |          |                 |                  |
| รายได้จากการขาย                                      |          | 125,972         | 151,153          |
| รายได้อื่น   |          | 2,004           | 2,832            |
| รวมรายได้  |          | 127,976         | 153,985          |
| ค่าใช้จ่าย   |          |                 |                  |
| ต้นทุนขาย  |          | 88,426          | 103,608          |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                                   |          | 2,295           | 2,801            |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                |          | 18,966          | 18,360           |
| รวมค่าใช้จ่าย  |          | 109,687         | 124,769          |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ |          | 18,289          | 29,216           |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน                                 |          | (85)            | (267)            |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                        |          | 18,204          | 28,949           |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                | 10       | (2,875)         | (5,790)          |
| กำไรสำหรับงวด  |          | 15,329          | 23,159           |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                     |          | -               | -                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                      |          | 15,329          | 23,159           |
|  |          |                 | (หน่วย: บาท)     |
| กำไรต่อหุ้น  | 11       |                 |                  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                               |          |                 |                  |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ               |          | 0.01            | 0.02             |
|  |          |                 | (หน่วย: พันหุ้น) |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก                   |          | 1,200,000       | 1,200,000        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

|  | (หน่วย: พันบาท) |          |
|--|-----------------|----------|
|  | 2560            | 2559     |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                   |                 |          |
| กำไรก่อนภาษี                                     | 18,204          | 28,949   |
| รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)  |                 |          |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน                              |                 |          |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                    | 14,904          | 18,890   |
| ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                           | 27              | 35       |
| ตัดจำหน่ายขาดทุนรอรับรู้จากการขายและเช่ากลับคืน  | -               | 25       |
| การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ                 |                 |          |
| ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)          | 3,288           | (186)    |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                 | 326             | 319      |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง    | 50              | 46       |
| รายได้ดอกเบี้ย                                   | (1,868)         | (2,495)  |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย                               | 85              | 246      |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ |                 |          |
| และหนี้สินดำเนินงาน                              | 35,016          | 45,829   |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง              |                 |          |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                      | 2,285           | (20,168) |
| สินค้าคงเหลือ                                    | (6,257)         | 9,744    |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                           | 680             | 387      |
| หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)           |                 |          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                    | 12,836          | 7,985    |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                             | (3,338)         | (1,352)  |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                        | 41,222          | 42,425   |
| จ่ายภาษีเงินได้                                  | (3,696)         | (3,877)  |
| เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน                   | 37,526          | 38,548   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

|  | (หน่วย: พันบาท) |         |
|--|-----------------|---------|
|  | 2560            | 2559    |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน                   |                 |         |
| เงินสดจ่ายซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์          | (942)           | (362)   |
| เงินสดจ่ายค่ามัดจำเครื่องจักร                | (6,086)         | (4,170) |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                      | (367)           | (84)    |
| เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น                   | (24,457)        | (3,817) |
| ดอกเบี้ยรับ                                  | 4,475           | 3,842   |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน               | (27,377)        | (4,591) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน               |                 |         |
| จ่ายดอกเบี้ย                                 | (85)            | (246)   |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง               | (729)           | (3,642) |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน           | (814)           | (3,888) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ | 9,335           | 30,069  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด         | 56,904          | 18,680  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด        | 66,239          | 48,749  |
|  | -               |         |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม            |                 |         |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย              |                 |         |
| ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์โดยยังมิได้ชำระเงิน | -               | 491     |
| เจ้าหนี้อื่นจากการซื้ออุปกรณ์ลดลง            | (45)            | (77)    |
| โอนเงินมัดจำค่าเครื่องจักรไปบัญชีเครื่องจักร | -               | (55)    |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

|                                    | ทุนเรือนหุ้นที่ออก<br>และชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า<br>หุ้นสามัญ | กำไรสะสม       |           | รวม       |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|----------------|-----------|-----------|
|                                    |                                   |                             | จัดสรรแล้ว     | ยังไม่ได้ |           |
|                                    |                                   |                             | สำรองตามกฎหมาย | จัดสรร    |           |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559  | 300,000                           | 619,162                     | 24,000         | 30,095    | 973,257   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด    | -                                 | -                           | -              | 23,159    | 23,159    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 | 300,000                           | 619,162                     | 24,000         | 53,254    | 996,416   |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560  | 300,000                           | 619,162                     | 28,000         | 44,320    | 991,482   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด    | -                                 | -                           | -              | 15,329    | 15,329    |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 | 300,000                           | 619,162                     | 28,000         | 59,649    | 1,006,811 |
|                                    |                                   |                             |                |           | -         |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท สาลี พรินท์ติ้ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

### 1.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

## 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยมีนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่าเพิ่มขึ้นในงวดปัจจุบัน เนื่องจากเป็นธุรกรรมใหม่ของบริษัทฯ ซึ่งเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่าแสดงตามมูลค่ายุติธรรม โดยการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์เพื่อค่าจะบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เงินลงทุนชั่วคราว

|   | (หน่วย: พันบาท) |                 |
|---|-----------------|-----------------|
|   | 31 มีนาคม 2560  | 31 ธันวาคม 2559 |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า                     |                 |                 |
| หน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ - มูลค่ายุติธรรม | 20,026          | -               |
| เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด                       |                 |                 |
| เงินฝากประจำธนาคารประเภท 3 ถึง 12 เดือน           | 462,738         | 458,307         |
| รวม   | 482,764         | 458,307         |

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

|   | (หน่วย: พันบาท) |                 |
|---|-----------------|-----------------|
|   | 31 มีนาคม 2560  | 31 ธันวาคม 2559 |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>  |                 |                 |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ            |                 |                 |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                | 109,518         | 109,370         |
| ค้างชำระ  |                 |                 |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                   | 27,076          | 29,014          |
| 3 - 6 เดือน                                       | 540             | 156             |
| 6 - 12 เดือน                                      | 73              | -               |
| มากกว่า 12 เดือน                                  | 57              | 67              |
| รวม   | 137,264         | 138,607         |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                       | (94)            | (67)            |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ | 137,170         | 138,540         |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน            | 279             | 70              |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ                             | 137,449         | 138,610         |
| <u>ลูกหนี้อื่น</u>                                |                 |                 |
| ลูกหนี้อื่น                                       | 683             | 1,799           |
| ดอกเบี้ยค้างรับ                                   | 1,225           | 3,832           |
| รวม   | 1,908           | 5,631           |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                       | (683)           | (683)           |
| ลูกหนี้อื่น - สุทธิ                               | 1,225           | 4,948           |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ            | 138,674         | 143,558         |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |       | นโยบายการกำหนดราคา                           |
|--|--------------------------|-------|--|
|  | วันที่ 31 มีนาคม         |       |  |
|  | 2560                     | 2559  |  |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>             |                          |       |  |
| ค่าเช่าและบริการ                             | 5,238                    | 5,405 | 180 - 270 บาทต่อตารางเมตรต่อเดือน            |
| ค่าน้ำค่าไฟ                                  | 73                       | 69    | ค่าน้ำ 17 บาทต่อหน่วย ค่าไฟฟ้า 5 บาทต่อหน่วย |
| <u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> |                          |       |  |
| ขายสินค้า                                    | 365                      | 11    | ราคาตลาด                                     |
| ค่าบริการโปรแกรมคอมพิวเตอร์                  | -                        | 38    | ราคาตามสัญญา                                 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                               | 2                        | -     | ใกล้เคียงราคาทุน                             |

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|  | 31 มีนาคม 2560 | 31 ธันวาคม 2559 |
|--|----------------|-----------------|
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u> |                |                 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)               | 279            | 70              |
| รวม  | 279            | 70              |
| <u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>               |                |                 |
| บริษัทใหญ่   | 30             | 20              |
| รวม  | 30             | 20              |
| <u>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>         |                |                 |
| บริษัทใหญ่   | 6,452          | 5,865           |
| รวม  | 6,452          | 5,865           |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                         | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด<br>วันที่ 31 มีนาคม |       |
|-------------------------|--|-------|
|                         | 2560   | 2559  |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น      | 6,800  | 6,471 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 262  | 875   |
| รวม                     | 7,062  | 7,346 |

6. สินค้าคงเหลือ

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

|  |        |
|--|--------|
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560                                | 14,921 |
| บวก: การปรับลดราคาทุนของสินค้าเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ | 3,288  |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560                               | 18,209 |

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือ เงินฝากออมทรัพย์ซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินการใช้ไฟฟ้ากับธนาคาร

8. อุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

|   |          |
|---|----------|
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560  | 298,834  |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด                         | 897      |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                      | (14,670) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 | 285,061  |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของเครื่องจักรและยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 2.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 3.6 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

|   |       |
|---|-------|
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560  | 3,901 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด                         | 367   |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด                      | (234) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 | 4,034 |

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | 2560    | 2559  |
|---|---------|-------|
| ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:                                    |         |       |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล                          | 4,073   | 6,665 |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:                               |         |       |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว     |         |       |
| และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว                       | (1,198) | (875) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | 2,875   | 5,790 |

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจรับพิมพ์สติ๊กเกอร์ บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานแล้ว

### 13. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 1 ดังนี้

|   | (หน่วย: พันบาท) |                 |
|---|-----------------|-----------------|
|   | 31 มีนาคม 2560  | 31 ธันวาคม 2559 |
| สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                 |                 |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า           |                 |                 |
| หน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้        | 20,026          | -               |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

### 14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

#### 14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯ มีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 5.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: ไม่มี) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักร

#### 14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและอาคารกับบริษัทใหญ่ สัญญาเช่าอุปกรณ์อื่น และสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 10 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้นดังนี้

|                              | (หน่วย: พันบาท) |                 |
|------------------------------|-----------------|-----------------|
|                              | 31 มีนาคม 2560  | 31 ธันวาคม 2559 |
| จ่ายชำระ                     |                 |                 |
| ภายใน 1 ปี                   | 21,610          | 21,312          |
| มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 83,809          | 83,809          |
| มากกว่า 5 ปี                 | 47,142          | 52,381          |

#### 14.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯมีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 1.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 4.3 ล้านบาท) เพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทฯ

#### 15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของปี 2559 และกำไรสะสมของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท รวมเป็นเงิน 72 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.025 บาท รวมเป็นเงิน 30 ล้านบาทเมื่อวันที่ 7 กันยายน 2559 และคงเหลือเป็นเงินปันผลที่จะจ่ายในครั้งนี้อยู่ในอัตราหุ้นละ 0.035 บาท รวมเป็นเงิน 42 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม 2560

#### 16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2560